
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Ústí nad Labem

Inspekční zpráva

Základní umělecká škola Česká Kamenice
Komenského 481,  407 21 Česká Kamenice

Identifikátor: 600 076 415
Zřizovatel: Město Česká Kamenice, nám. Míru 219,  407 21 Česká Kamenice

Školský úřad Děčín, Lázeňská 12,  405 02 Děčín
Termín konání orientační inspekce: 18. září 2000

Čj. 083 322/00-4017
Signatura of7ku102



Inspekční zpráva - str. 2

NÁSLEDNÁ ORIENTAČNÍ INSPEKCE

Cílem inspekce byla následná kontrola přijatých opatření na základě kontrolních zjištění 
uvedených v protokolu čj. 083 28/00-4017 a realizace doporučení uvedených v inspekční 
zprávě čj. 083 27/00-4017.

KONTROLNÍ ZJIŠTĚNÍ

Při inspekční činnosti dne 10. - 12. ledna 2000 bylo zjištěno porušení těchto obecně 
závazných právních předpisů:
Učební plány pro ZUŠ vydané MŠMT ČR dne 26. června 1995 pod čj. 18.418/95 tím, že

e) v přípravných ročnících výtvarného oboru byli v dopoledních hodinách vyučováni 
i žáci místních mateřských škol, kde učební plán č. 30 stanoví věkovou hranici pro 
přijímání žáků 6 let.

Zjištění:
podle předložené dokumentace (třídní knihy kolektivního vyučování) nejsou ve školním roce 
2000/2001 v dopoledních hodinách v přípravných ročnících výtvarného oboru skupinově 
vyučováni žáci místních mateřských škol.

      b) časová dotace ročníku vyučovaného podle učebního plánu č. 32 (II. stupeň základního 
studia se studijním zaměřením zájmová umělecká činnost, pro žáky od 14 let a pro 
dospělé) byla neoprávněně navýšena o jednu vyučovací hodinu.

      c) podle téhož učebního plánu není dodržován stanovený rozsah vyučovaných předmětů, je 
vyučován pouze předmět modelování se zaměřením na keramiku.

Zjištění:
Porušení míry časové dotace bylo bezprostředně odstraněno a o této skutečnosti byla také 
řádně podána písemná zpráva panu inspektorovi J. Svobodovi, vedoucímu týmu.

Poznámky:
 ve výtvarném oboru  vyučují dvě učitelky, z nichž jedna zastává funkci zástupkyně ředitelky 

školy, je pověřena vedením a kontrolou výtvarného oboru, 
 ředitelka školy inspekci předložila vypracovaný plán kontrolní činnosti a plán práce 

výtvarného oboru na školní rok 2000/2001, který je zpracován spolu s předpokládanými 
akcemi do jednotlivých měsíců, tematické plány vyučujících plynule navazují na předchozí 
školní rok a rozšiřují postupně realizovaný projekt, který metodicky vychází z práce 
s uměleckým dílem,

 žáci jednotlivých ročníků jsou podle možností zařazováni do skupin při respektování 
vhodného věkového rozsahu.

Zároveň inspekce sledovala realizaci doporučení uvedených v inspekční zprávě z orientační 
inspekce, vykonané ve dnech 10. - 12. ledna 2000. Všechna doporučení jsou vedením školy 
postupně uskutečňována a to i přes určité problémy spojené s mateřskou dovolenou ředitelky 
školy. Výrazně byla posílena kontrolní činnost ve výtvarném oboru.



Inspekční zpráva - str. 3

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 třídní knihy pro kolektivní vyučování,
 katalogové listy žáků výtvarného oboru,
 rozvrhy hodin

ZÁVĚR

Uložená opatření z poslední orientační inspekce byla vedením školy realizována v plném 
rozsahu, doporučení uvedená v inspekční zprávě jsou postupně realizována. ČŠI oceňuje 
zodpovědný přístup ředitelky školy při plnění uložených opatření i při přípravě následné 
orientační inspekce a hodnotí školu z hlediska výše uvedených cílů stupněm velmi dobrý.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Jan Svoboda v.r.

Členové týmu PaedDr. Jana Langerová v.r.

V Jablonci nad Nisou dne 26. září 2000.

Datum a podpis ředitelky stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 19. 10. 2000

Razítko

Ředitelka základní umělecké školy Podpis

Eva Halířová v.r.

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti základní umělecké školy dle § 18 odst. 
3, 4 zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů.



Inspekční zpráva - str. 4

Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel základní umělecké školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky 
k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
Jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 3. 11. 2000 083 368/00-4017
Zřizovatel 3. 11. 2000 083 369/00-4017

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Nebyly podány




